PCTT: 10.100.02

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
             SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
      SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE TUCURUÍ

   Anexo I

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIÇO VOLUNTÁRIO DE CONCILIADOR

Exmo. Sr.     ,

                                                                                  ,                                    ,

(nome do interessado) (nacionalidade) (estado civil)

portador  da  Carteira de Identidade                                        e  do CPF          ,

residente    na                ,

telefone         ,   e-mail        , vem

requerer a Vossa Excelência sua inscrição como CONCILIADOR(A), a fim de poder prestar serviços

nessa Subseção Judiciária de Tucuruí.

Na oportunidade, declara estar ciente e de acordo com o fato de que o serviço voluntário de

CONCILIADOR(A) será realizado de forma espontânea e sem o pagamento de qualquer remuneração, não

gerando vínculo de emprego e nem obrigação de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou outra

afim, declarando não advogar nem realizar estágio em escritório ou sociedade de advogados.

Finalmente,  esclarecer  a  Vossa  Excelência  que  pretende  exercer  sua  atividade  na
Subseção   Judiciária   de  Tucuruí,                            horas por dia,       dias por semana.

Nestes termos,

pede deferimento.

  ,  de  de 20  .

     (nome do candidato)

TRF 1ª REGIÃO/PRO 13-100